Коми Республикаса

 «Инта» муниципальнӧй

кытшлӧн сӧвет

Совет муниципального

округа «Инта»

Республики Коми

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2024 года                                                                                             № IV-31/6

      Республика Коми, г. Инта

О ликвидации муниципального унитарного предприятия

«Интинское городское производственное предприятие «Фармация»

Совет муниципального округа «Инта» Республики Коми

РЕШИЛ:

Руководствуясь статьями 61, 62 Гражданского кодекса Российской Федерации,

пунктом 1 статьи 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных

и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом «О внесении

изменений в  федеральный  закон  «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции» от 27.12.2019 № 485-ФЗ,

Совет муниципального округа «Инта» Республики Коми

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Интинское городское

производственное предприятие «Фармация».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального округа «Инта»

Республики Коми -

руководитель администрации                           В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального округа «Инта»

Республики Коми                                        И.В. Артеева